УЗДП-С1-25А-1-2-000-10-ИСТ-001
УЗДП-С1
№ п. Параметр Ед. изм. Значение
2.2.1 Номинальное/минимальное/
максимальное напряжение питания
В 230/180/275
2.2.2 Имитируемый ток дуги по ГОСТ IEC 62606, А А 2,5
2.2.3 Диапазон рабочих температур °С –25...+40

действующими нормами (методами) утилизации отходов элек-
трооборудования).
13. Полное наименование изделия и расшифровка
УЗДП - С 1 - 25А - 1 - 2 - 000 - 1 0 - ИСТ - 001
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Примечание: внизу указаны знакоместа обозначения
1 – наименование УСТРОЙСТВА – устройство защиты от дугового
 пробоя (УЗДП);
2 – тип исполнения: С – стационарный;
3 – наличие защитных функций: 1 – только УЗДП;
4 – две цифры обозначают номинальный ток в защищаемой цепи – 25 (А);
5 – число размыкаемых полюсов – 1 полюс плюс некоммутируемая
 нейтраль;
6 – наличие дополнительных защитных функций: 2 – отключение
 от перенапряжения с фиксированным порогом;
7 – наличие ВДТ – нет (000);
8 – номинальное рабочее напряжение 230 В и частота 50 Гц
 обозначены цифрой 1;
искрение/дуговой пробой с наиболее слабым током, пред-
писанным к обнаружению ГОСТ IEC 62606-2016. Конструк-
тивно зона функционирования включает совокупность розеток
защищаемой цепи, объединенных электропроводкой, а также
электроприемники, подключенные прямо к электрической цепи
(через зажимы, клеммы и т.д.). На практике зона функциониро-
вания может определяться по всем точкам, доступным для под-
ключения СРЕДСТВА КОНТРОЛЯ, в частности, по совокупности
электрических розеток, в том числе розеток удлинителей.
 8.4.2.  Способность приборов класса УЗДП к обнаружению искрения /
дугового пробоя в удаленных точках защищаемой цепи прове-
ряется методами испытаний стандарта ГОСТ IEC 62606-2016.
Однако в реальных цепях сложной конфигурации (по протяжен-
ности, разветвленности, числу, типу и расположению электро-
приемников) сигналы искрения могут достигать УЗДП с более
сильным затуханием, чем в испытаниях по данному стандарту.
Поэтому в конкретной инсталляции любого УЗДП целесообраз-
но определить реальную зону его реакции на дуговой пробой.
 Для этого производителем УСТРОЙСТВА предложена ЭКСКЛЮ-
ЗИВНАЯ СЕРВИСНАЯ ФУНКЦИЯ – определение зоны функциони-
рования УСТРОЙСТВА. Реализация этой функции обеспечивается
согласованными возможностями УСТРОЙСТВА и СРЕДСТВА КОН-
ТРОЛЯ (п.1.7).
 СРЕДСТВО КОНТРОЛЯ генерирует сигналы с признаками дугово-
го пробоя, которые воспринимаются УСТРОЙСТВОМ аналогично
сигналам от реального искрения. Интенсивность данных сигналов
соответствует пробою с минимальным током, подлежащим обна-
ружению согласно ГОСТ IEC 62606-2016.
 8.4.3.  Для проверки зоны функционирования производится по-
очередное подключение СРЕДСТВА КОНТРОЛЯ к каждой
розетке. При этом должно происходить срабатывание
9 – вариант удаленного мониторинга: 0 – нет;
10 – код производителя – ИСТ – «ИСТОК»;
11 – версия исполнения 001 – первая.
14. Свидетельство о приемке и упаковывании
15. Свидетельство о покупке
Изготовитель: АО «НПП «Исток» им. Шокина».
141190, Московская обл., г. Фрязино, ул. Вокзальная, д. 2а.